begging that you will provide for the continued maintenance of this

learning in Oxford ; for, as a tree planted will perish without water,

so the poor scholar willfaintfor lack of means of sustenance.

Serenissimo principi Domino Humfrido, duci Gloucestrie, comiti 1436.

Pembrochie, Camerario Anglie, domino nostro et graciosissimo pro-

tectori.

Serenissime princeps, consueta et debita nostra humillime devocionis

tributa, et preciosum scienciarum thesaurum continuacione inoccidua

perennare. Gloriosa vestre serenitatis opera, que celo plus quam
mundo copulantur, in vestra specialissima oratrice matre nostra

tanquam lux meridiana summe ^ fulgent
;
que nostro supplici inter-

ventu ad plenum recompenset Qui in seculorum fine premiat labo-

rantes. O precelsa serenitas, O celica inspiracio, cujus ope et

mandato septem liberalium arcium triumque philosophiarum studium

et doctrina, olim'^ fere in oblivionem lapsa', renovata fuerant et in

actum redacta, et que siquidem erectum hominem supra bestias terre

feliciter provehunt usque celum ; et cujus serenitatis contemplacione

nostrum quilibet intentissimo animo in attenuacione spirituum et lugu-

bratione noccium laboribus continuatis hucusque studiis se exponit.

Sed arbor ilia necessario arescet que sue radicis non sentit fomentum,

nee bene vacabit studio quem adjuncta pauperies deprimit sua mole

:

quia, de tam pauperculo magistrorum dictarum scienciarum posse,

non procedet tam honorificum et arduum opus continuare absque

competenti subsidio* eorum victui et studio requisito. Igitur vestra

oratrix perpetua, non ut videatur nimis importuna, sed ut gracio-

sissimi sui domini preaccendat cor benivolum, erectis in celum lumi-

nibus expansisque manibus vestre supplicat serenitaii, quatinus

graciose dignetur providere taliter ad continuandam scienciarum

lecturam, quod sue vinee ramunculi frondeant, florcant et fructum

afferant, ad Dei honorem et gloriam, sancte fidci augmentum et veslre

serenitatis felicissimum ® meritum sine fine ; ut sic, mulliplicatis

* summo MS. ' olim added over the line by contemporary hand.

' mersa erased and lapsa written over MS. * silba ib. ^felicissimum

added over the line.
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intercessoiibus, vestra screnilas in gloria principelur. Scriptum Oxonic

in noslre congregacionis domo, quarto decimo die Februarii. Veslre

serenitatis humillima oratrix Universitas studii Oxoniensis.

114.

To the Bishop of Bath and Wells, Lord Chancellor.

Certain unnatural sons of our mother and yours, to whom we en-

trusted our funds, will neither restore the same, nor render any account

thereof We always can rely uponyour aid in our difficulties, and now

beg thatyou will enforce dice satisfaction of our claim.

1436. Reverendissimo in Christo patri et domino, Domino Johanni ',

Dei gracia Wellensi et Baihoniensi episcopo, Anglic Cancellario, nostra

domino speciali.

Reverendissime in Christo pater et domine, Universitatis nostre

honor precipue inflexibilisque columpna, nostre necessitudinis negocia

pariter et commoda graciosis favoribus amplexari. Cum Univer-

sitatem matrem nostram ardua urgeat necessitas, vestram ad domi-

nacionem eo confidencius recurrit pro succursu et remedio, quo

nobilius juventutem vestram caris suis lactavit uberibus in virum

allum, suum patrem, et tutissimum protectorem. Siquidem quia

quidam ingrati sui filii, quibus nuper sua bona servanda comiserat,

tempore requisito et debito eadem restaurare aut inde compotum

reddere contempnunt, in magnam sibi injuriam, dampnum et grava-

men ; igitur manibus expansis potentissime vestre supplicat domi-

nacioni, quatinus per breve regium sub pena tales compellantur sue

matri Universitati fidelem reddere compotum, et de ^ bonis eis inibi

commissis eidem Universitati satisfacere cum eflfectu. Et Deus pater

tocius consolacionis paternitatem vestram reverendissimam inter

sanctos antistites presidere tribuat in excelsis. Scriptum Oxonic in

nostre congregacionis domo, quarto decimo die Februarii. Vestre

paternitatis humillima oratrix Universitas studii Oxoniensis.

Fol. 42 b. Acquittance of Oseney Abbey.

1436. Memorandum, quod septimo die mensis Marcii, anno regni regis

Henrici sexti quinto decimo, sigillata est acquietancia Abbati et con-

ventui de Oseneya, pro quadam pensione annua, videlicet, viginti sex

solidis octo denariis, debitis Universitati per eundem Abbatem el

conventum pro eodcm anno.

' Doviino Jotiattni acMcd over the line. - de repeated MS.
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115.

To the Bishop of Chichester.

Thanks/or/avours shovim to MasterJohn Kyng, and hopes offurther

patronage.

Reverendo in Christo patri et domino, Domino Simoni, Dei gracia 1436-

episcopo Cicestrensi, nostro domino speciali.

Reverende in Christo pater et domine, omnimodas reverencias

tanto patri debitas cum honore. Quia ex fide digne relacionis fama

nuper accepimus, ex parte venerabilis confratris nostri, magistri